



## Liquidación presupuestaria - 2018

---

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen.....	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen .....	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos.....	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos .....	8
Remanente de tesorería .....	11
Resultado presupuestario .....	12



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	85.319,84	355,65	85.675,49	83.926,16	83.926,16	83.926,16	0,00	1.749,33
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	203.149,66	0,00	203.149,66	191.403,65	191.403,65	191.403,64	0,01	11.746,01
3	GASTOS FINANCIEROS	1.500,50	0,00	1.500,50	18,99	18,99	18,99	0,00	1.481,51
6	INVERSIONES REALES	51.000,00	189.298,57	240.298,57	198.131,85	198.131,85	198.131,85	0,00	42.166,72
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>340.970,00</b>	<b>189.654,22</b>	<b>530.624,22</b>	<b>473.480,65</b>	<b>473.480,65</b>	<b>473.480,64</b>	<b>0,01</b>	<b>57.143,57</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	52.132,30	0,00	52.132,30	101.897,50	0,00	0,00	101.897,50	101.897,50	0,00	49.765,20
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	132.098,40	0,00	132.098,40	317.892,87	0,00	525,00	317.367,87	312.668,07	4.699,80	185.269,47
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.612,09	5.863,30	94.475,39	126.946,95	1.048,34	0,00	125.898,61	95.615,67	30.282,94	31.423,22
5	INGRESOS PATRIMONIALES	17.127,21	0,00	17.127,21	14.066,65	0,00	0,00	14.066,65	14.066,65	0,00	-3.060,56
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.000,00	131.790,92	182.790,92	137.621,25	0,01	0,00	137.621,24	137.621,24	0,00	-45.169,68
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	52.000,00	52.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-52.000,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>340.970,00</b>	<b>189.654,22</b>	<b>530.624,22</b>	<b>698.425,22</b>	<b>1.048,35</b>	<b>525,00</b>	<b>696.851,87</b>	<b>661.869,13</b>	<b>34.982,74</b>	<b>166.227,65</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	1.500,50	0,00	1.500,50	18,99	18,99	18,99	0,00	1.481,51
1320.62300	Camara de Seguridad	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
1522.61900	Acondicionamiento Cueva de los Gadea y Acceso	0,00	13.142,74	13.142,74	13.142,74	13.142,74	13.142,74	0,00	0,00
1531.21000	Infraestructura y bienes naturales	3.500,00	0,00	3.500,00	5.966,23	5.966,23	5.966,23	0,00	-2.466,23
1531.60901	IFS - Pavimentación ensanche Barrio Verde	0,00	8.415,55	8.415,55	8.415,55	8.415,55	8.415,55	0,00	0,00
1531.60902	2ª Fase Barrio Verde	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
1532.61901	IFS - Reparación firme Capitán Godoy	0,00	17.829,45	17.829,45	17.829,45	17.829,45	17.829,45	0,00	0,00
1600.60904	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	29.000,00	0,00	29.000,00	12.079,33	12.079,33	12.079,33	0,00	16.920,67
1610.21000	Bombas de agua	7.000,00	0,00	7.000,00	983,04	983,04	983,04	0,00	6.016,96
1610.22101	Energía eléctrica abastecimiento de agua	16.000,00	0,00	16.000,00	30.778,49	30.778,49	30.778,49	0,00	-14.778,49
1610.61900	Renovación tubería de la fuente pública	0,00	28.393,33	28.393,33	28.332,83	28.332,83	28.332,83	0,00	60,50
1610.61901	IFS - Conducción de agua potable por carretera	0,00	2.152,61	2.152,61	6.930,88	6.930,88	6.930,88	0,00	-4.778,27
1621.25000	Comarca Campo de Belchite.	12.000,00	0,00	12.000,00	11.747,60	11.747,60	11.747,60	0,00	252,40
1630.13000	Personal laboral fijo	18.648,00	239,01	18.887,01	18.887,01	18.887,01	18.887,01	0,00	0,00
1650.21000	Alumbrado	4.000,00	0,00	4.000,00	2.367,59	2.367,59	2.367,59	0,00	1.632,41
1650.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	4.500,00	0,00	4.500,00	3.042,37	3.042,37	3.042,37	0,00	1.457,63
1650.22100	Energía eléctrica alumbrado público	16.000,00	0,00	16.000,00	6.126,92	6.126,92	6.126,92	0,00	9.873,08
1650.62900	Obra de Alumbrado Publico	0,00	5.000,00	5.000,00	9.992,08	9.992,08	9.992,08	0,00	-4.992,08



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1710.21000	Mantenimiento de parques y jardines	2.000,00	0,00	2.000,00	3.627,68	3.627,68	3.627,68	0,00	-1.627,68
1710.62200	Ermita San Clemente	8.000,00	0,00	8.000,00	30.986,08	30.986,08	30.986,08	0,00	-22.986,08
3120.22114	Combustibles y carburantes consultorio	3.000,00	0,00	3.000,00	293,76	293,76	293,76	0,00	2.706,24
3120.22201	Teléfono consultorio médico	1.300,00	0,00	1.300,00	160,20	160,20	160,20	0,00	1.139,80
3260.13101	Laboral temporal. Escuela de verano	2.000,00	106,00	2.106,00	2.106,00	2.106,00	2.106,00	0,00	0,00
3260.22102	Teléfono - escuelas	2.500,00	0,00	2.500,00	59,34	59,34	59,34	0,00	2.440,66
3260.22103	Energía eléctrica escuelas	1.600,00	0,00	1.600,00	541,74	541,74	541,74	0,00	1.058,26
3260.22115	Combustibles y carburantes. Escuelas	3.000,00	0,00	3.000,00	1.931,94	1.931,94	1.931,94	0,00	1.068,06
3260.25000	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades públicas. Comarca Educación Adultos.	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	5.000,00	0,00	5.000,00	12.218,63	12.218,63	12.218,63	0,00	-7.218,63
3341.22611	Feria medieval	9.000,00	0,00	9.000,00	10.016,20	10.016,20	10.016,20	0,00	-1.016,20
3380.22607	Festejos populares	25.000,00	0,00	25.000,00	24.444,43	24.444,43	24.444,42	0,01	555,57
3420.13102	Laboral temporal. Piscinas	2.400,00	10,64	2.410,64	2.410,64	2.410,64	2.410,64	0,00	0,00
3420.21200	Piscinas municipales	9.700,00	0,00	9.700,00	8.966,87	8.966,87	8.966,87	0,00	733,13
3420.22102	Energía Eléctrica. Piscinas	3.500,00	0,00	3.500,00	1.977,87	1.977,87	1.977,87	0,00	1.522,13
3420.63200	Mejoras acústicas en pabellón municipal	0,00	25.720,15	25.720,15	25.720,15	25.720,15	25.720,15	0,00	0,00
3420.63201	Renovación instalación fontanería en piscinas	0,00	7.191,41	7.191,41	7.191,41	7.191,41	7.191,41	0,00	0,00
4320.62200	1ª Fase obra Hostal	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
4540.61000	Acondicionamiento camino de la Balsa	0,00	9.856,91	9.856,91	9.856,91	9.856,91	9.856,91	0,00	0,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4540.61001	Acondicionamiento Camino de la Depuradora	0,00	5.883,94	5.883,94	5.883,94	5.883,94	5.883,94	0,00	0,00
4540.61900	IFS - Actuaciones en Caminos	0,00	4.590,26	4.590,26	5.648,28	5.648,28	5.648,28	0,00	-1.058,02
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	3.000,00	0,00	3.000,00	8.657,96	8.657,96	8.657,96	0,00	-5.657,96
9120.23000	De los miembros de los órganos de gobierno	2.500,00	0,00	2.500,00	1.459,26	1.459,26	1.459,26	0,00	1.040,74
9120.23300	Otras indemnizaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	2.854,98	2.854,98	2.854,98	0,00	145,02
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	10.012,40	0,00	10.012,40	11.391,43	11.391,43	11.391,43	0,00	-1.379,03
9200.12100	Complemento de destino	9.843,86	0,00	9.843,86	7.947,08	7.947,08	7.947,08	0,00	1.896,78
9200.13003	Servicio de limpieza	9.600,00	0,00	9.600,00	4.176,47	4.176,47	4.176,47	0,00	5.423,53
9200.13100	Laboral temporal	11.565,58	0,00	11.565,58	16.680,29	16.680,29	16.680,29	0,00	-5.114,71
9200.16000	Seguridad Social	21.250,00	0,00	21.250,00	20.327,24	20.327,24	20.327,24	0,00	922,76
9200.21200	Infraestructuras y edificios	4.000,00	0,00	4.000,00	5.250,81	5.250,81	5.250,81	0,00	-1.250,81
9200.21500	Mobiliario	3.000,00	0,00	3.000,00	2.311,41	2.311,41	2.311,41	0,00	688,59
9200.21600	Equipos para procesos de información	2.000,00	0,00	2.000,00	2.402,53	2.402,53	2.402,53	0,00	-402,53
9200.22000	Ordinario no inventariable	3.000,00	0,00	3.000,00	3.566,34	3.566,34	3.566,34	0,00	-566,34
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.200,00	0,00	1.200,00	140,06	140,06	140,06	0,00	1.059,94
9200.22002	Material informático no inventariable	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9200.22100	Energía eléctrica. Alumbrado público	11.000,00	0,00	11.000,00	949,83	949,83	949,83	0,00	10.050,17
9200.22104	Energía eléctrica. Edificios	3.000,00	0,00	3.000,00	5.238,98	5.238,98	5.238,98	0,00	-2.238,98
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.22113	Combustibles y carburantes	4.000,00	0,00	4.000,00	1.895,48	1.895,48	1.895,48	0,00	2.104,52
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	2.500,00	0,00	2.500,00	3.051,87	3.051,87	3.051,87	0,00	-551,87
9200.22300	Transportes	1.200,00	0,00	1.200,00	1.407,86	1.407,86	1.407,86	0,00	-207,86



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22400	Primas de seguros	2.500,16	0,00	2.500,16	2.274,38	2.274,38	2.274,38	0,00	225,78
9200.22500	Tributos estatales	2.500,75	0,00	2.500,75	1.814,80	1.814,80	1.814,80	0,00	685,95
9200.22604	Jurídicos, asociaciones	1.500,25	0,00	1.500,25	751,33	751,33	751,33	0,00	748,92
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	14.000,00	0,00	14.000,00	15.247,81	15.247,81	15.247,81	0,00	-1.247,81
9200.60000	Inversiones en terrenos	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9330.62500	Adquisición de equipamiento para tienda municipal	0,00	14.122,22	14.122,22	16.122,22	16.122,22	16.122,22	0,00	-2.000,00
9340.22708	Precio recaudación DPZ	1.600,00	0,00	1.600,00	6.466,96	6.466,96	6.466,96	0,00	-4.866,96
9340.22709	Gastos bancarios	1.048,50	0,00	1.048,50	410,10	410,10	410,10	0,00	638,40
	<b>Total</b>	<b>340.970,00</b>	<b>189.654,22</b>	<b>530.624,22</b>	<b>473.480,65</b>	<b>473.480,65</b>	<b>473.480,64</b>	<b>0,01</b>	<b>57.143,57</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI rústica 32%	10.197,12	0,00	10.197,12	16.734,76	0,00	0,00	16.734,76	16.734,76	0,00	6.537,64
11300	IBI Urbana 64%	28.983,98	0,00	28.983,98	66.768,33	0,00	0,00	66.768,33	66.768,33	0,00	37.784,35
11500	Impuesto de circulación	11.587,10	0,00	11.587,10	13.828,40	0,00	0,00	13.828,40	13.828,40	0,00	2.241,30
13000	IAE 4%	1.364,10	0,00	1.364,10	4.566,01	0,00	0,00	4.566,01	4.566,01	0,00	3.201,91
30000	Abastecimiento de aguas	38.000,00	0,00	38.000,00	30.004,20	0,00	525,00	29.479,20	24.779,40	4.699,80	-8.520,80
30100	Servicio de alcantarillado	11.250,00	0,00	11.250,00	10.893,75	0,00	0,00	10.893,75	10.893,75	0,00	-356,25
30101	Desagüe canaleras	3.113,40	0,00	3.113,40	3.078,30	0,00	0,00	3.078,30	3.078,30	0,00	-35,10
30200	Servicio de recogida de basuras	0,00	0,00	0,00	16.182,50	0,00	0,00	16.182,50	16.182,50	0,00	16.182,50
31000	Cementerio	12.000,00	0,00	12.000,00	6.233,00	0,00	0,00	6.233,00	6.233,00	0,00	-5.767,00
32100	Licencias urbanísticas	1.000,00	0,00	1.000,00	205.749,60	0,00	0,00	205.749,60	205.749,60	0,00	204.749,60
32900	Tasa servicio residuos urbanos	16.750,00	0,00	16.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.750,00
33200	ERZ. Telefónica	4.000,00	0,00	4.000,00	2.871,13	0,00	0,00	2.871,13	2.871,13	0,00	-1.128,87
33700	Balcones	285,00	0,00	285,00	269,50	0,00	0,00	269,50	269,50	0,00	-15,50
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	3.000,00	0,00	3.000,00	368,91	0,00	0,00	368,91	368,91	0,00	-2.631,09
34300	Piscinas municipales	6.000,00	0,00	6.000,00	8.219,50	0,00	0,00	8.219,50	8.219,50	0,00	2.219,50
34901	Voz Pública	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600,00
35000	Contribuciones especiales	3.000,00	0,00	3.000,00	161,00	0,00	0,00	161,00	161,00	0,00	-2.839,00
39210	Recargo ejecutivo	100,00	0,00	100,00	302,04	0,00	0,00	302,04	302,04	0,00	202,04
39300	Intereses de demora	0,00	0,00	0,00	25,12	0,00	0,00	25,12	25,12	0,00	25,12
39900	Recursos eventuales	33.000,00	0,00	33.000,00	33.534,32	0,00	0,00	33.534,32	33.534,32	0,00	534,32
42000	Participación en los Tributos del Estado	49.762,00	0,00	49.762,00	49.631,40	1.048,34	0,00	48.583,06	48.583,06	0,00	-1.178,94
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00	400,00
45080	Fondo Aragonés Garantizado	7.850,09	0,00	7.850,09	15.345,05	0,00	0,00	15.345,05	15.345,05	0,00	7.494,96
46100	DPZ - Fondo Concentración	25.000,00	5.863,30	30.863,30	33.640,20	0,00	0,00	33.640,20	12.000,00	21.640,20	2.776,90





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46101	Plan PLus 2018	0,00	0,00	0,00	16.498,34	0,00	0,00	16.498,34	16.287,56	210,78	16.498,34
46500	Comarca. Fondo municipal	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
46501	Comarca. Feria medieval	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
46502	De Comarcas: Presidencia - Reparaciones urgentes	0,00	0,00	0,00	5.431,96	0,00	0,00	5.431,96	0,00	5.431,96	5.431,96
52000	Intereses de depósitos	374,00	0,00	374,00	1,80	0,00	0,00	1,80	1,80	0,00	-372,20
54100	Arrendamiento urbanas	5.760,00	0,00	5.760,00	5.015,84	0,00	0,00	5.015,84	5.015,84	0,00	-744,16
54101	Arrendamiento bar piscinas	2.500,00	0,00	2.500,00	2.850,00	0,00	0,00	2.850,00	2.850,00	0,00	350,00
54102	Arrendamiento locales comerciales	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
54200	Arrendamiento rústicas	500,00	0,00	500,00	875,69	0,00	0,00	875,69	875,69	0,00	375,69
55500	Coto de caza	6.493,21	0,00	6.493,21	5.323,32	0,00	0,00	5.323,32	5.323,32	0,00	-1.169,89
75060	DGA-ADECOBEL Máquina tienda carnicería	0,00	12.607,38	12.607,38	12.607,38	0,00	0,00	12.607,38	12.607,38	0,00	0,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos. PLAN PLUS.	51.000,00	0,00	51.000,00	33.537,40	0,01	0,00	33.537,39	33.537,39	0,00	-17.462,61
76101	Acondicionamiento Cueva de los Gadea y Acceso	0,00	13.142,74	13.142,74	9.393,29	0,00	0,00	9.393,29	9.393,29	0,00	-3.749,45
76102	Renovación Instalación fontanería en piscinas	0,00	7.191,41	7.191,41	5.139,79	0,00	0,00	5.139,79	5.139,79	0,00	-2.051,62
76103	Acondicionamiento camino de la Balsa	0,00	9.856,91	9.856,91	7.044,86	0,00	0,00	7.044,86	7.044,86	0,00	-2.812,05
76104	Mejoras acústicas pabellón municipal	0,00	7.766,52	7.766,52	5.550,83	0,00	0,00	5.550,83	5.550,83	0,00	-2.215,69
76105	Renovación tubería de la fuente pública	0,00	28.393,33	28.393,33	20.293,08	0,00	0,00	20.293,08	20.293,08	0,00	-8.100,25
76106	Acondicionamiento camino de la depuradora	0,00	5.883,94	5.883,94	4.205,33	0,00	0,00	4.205,33	4.205,33	0,00	-1.678,61



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76108	DPZ IFS - Actuaciones en caminos, Paviment. ensanche bº Verde, Reparación firme Capitán Godoy y Paso tubería por carretera	0,00	32.785,18	32.785,18	25.685,78	0,00	0,00	25.685,78	25.685,78	0,00	-7.099,40
76500	De comarcas: Política Territorial 2018 Insonorización Pabellón	0,00	14.163,51	14.163,51	14.163,51	0,00	0,00	14.163,51	14.163,51	0,00	0,00
87000	Para gastos generales	0,00	52.000,00	52.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-52.000,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>340.970,00</b>	<b>189.654,22</b>	<b>530.624,22</b>	<b>698.425,22</b>	<b>1.048,35</b>	<b>525,00</b>	<b>696.851,87</b>	<b>661.869,13</b>	<b>34.982,74</b>	<b>166.227,65</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>337.341,63</b>		<b>108.058,91</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>50.351,49</b>		<b>77.131,11</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	34.982,74		73.570,85	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	11.553,46		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	3.815,29		3.560,26	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>7.993,49</b>		<b>28.815,57</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	0,01		21.826,09	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	5.202,19		4.656,99	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.791,29		2.332,49	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>0,09</b>		<b>0,00</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,09		0,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>379.699,72</b>		<b>156.374,45</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>2.888,37</b>		<b>0,00</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>376.811,35</b>		<b>156.374,45</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	559.230,63	275.348,80		283.881,83
b) Operaciones de capital	137.621,24	198.131,85		-60.510,61
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	696.851,87	473.480,65		223.371,22
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>696.851,87</b>	<b>473.480,65</b>		<b>223.371,22</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			33.389,13	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			27.646,57	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			23.637,38	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>37.398,32</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>260.769,54</b>